ASX400
90°- Plan- und -Eckfräser für ein hoch
produktives Schruppen und Schlichten.
WERKZEUGNEUHEITEN B023D2014.01 Update
Plan- und Eckfräser
Neue Wendeplattensorten für höhere Standzeiten.
ASX400
+70%

(Unterlegplatte)
Ty
p Bestellbezeichnung
Lager
Zä
hn
e Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Max.
Schnitttiefe
ap (mm)
Typ
(Abb.)
G
ro
be
 Z
ah
nt
ei
lu
ng
E
ng
e
Za
hn
te
ilu
ng
6
ø50
ø63
ø200
ø250
ø160
ø80
ø100
ø125
R D1 L1 D9 L7 D8 D12 W1 L8 D11
ASX400-050A03R a 3 50 40 22 20 11 41 10.4 6.3 17 0.3 10 1
-063A04R a 4 63 40 22 20 11 50 10.4 6.3 17 0.5 10 1
-080B04R a 4 80 50 27 29 38 60 12.4 7 ─ 0.9 10 2
-100B05R a 5 100 50 32 32 45 70 14.4 8 ─ 1.4 10 2
-125B06R a 6 125 63 40 32 60 80 16.4 9 ─ 2.3 10 2
-160C08R a 8 160 63 40 29 56 100 16.4 9 ─ 3.6 10 3
-200C10R a 10 200 63 60 32 135 160 25.7 14.22 ─ 6.3 10 4
-250C12R a 12 250 63 60 32 180 210 25.7 14.22 ─ 10.8 10 4
ASX400-050A04R a 4 50 40 22 20 11 41 10.4 6.3 17 0.3 10 1
-063A05R a 5 63 40 22 20 11 50 10.4 6.3 17 0.5 10 1
-080B06R a 6 80 50 27 29 38 60 12.4 7 ─ 0.9 10 2
-100B07R a 7 100 50 32 32 45 70 14.4 8 ─ 1.4 10 2
-125B08R a 8 125 63 40 32 60 80 16.4 9 ─ 2.2 10 2
-160C12R a 12 160 63 40 29 56 100 16.4 9 ─ 3.5 10 3
-200C16R a 16 200 63 60 32 135 160 25.7 14.22 ─ 6.2 10 4
-250C18R a 18 250 63 60 32 180 210 25.7 14.22 ─ 10.7 10 4
ASX400-050A05R a 5 50 40 22 20 11 41 10.4 6.3 17 0.3 10 1
-063A06R a 6 63 40 22 20 11 50 10.4 6.3 17 0.5 10 1
-080B08R a 8 80 50 27 29 38 60 12.4 7 ─ 0.9 10 2
-100B10R a 10 100 50 32 32 45 70 14.4 8 ─ 1.4 10 2
-125B12R a 12 125 63 40 32 60 80 16.4 9 ─ 2.1 10 2
-160C15R a 15 160 63 40 29 56 100 16.4 9 ─ 3.4 10 3
-200C19R s 19 200 63 60 32 135 160 25.7 14.22 ─ 6.2 10 4
-250C22R s 22 250 63 60 32 180 210 25.7 14.22 ─ 10.5 10 4
y
C H :0°
A.R :+11°
R.R :-9°─ -11°
T :-9°─ -11°
I  :+11° Werkzeug nur in Rechtsausführung lieferbar.
Für metrische Aufsteckfräser
AUFSTECKFRÄSER
Abb. 1 Abb. 2
Abb. 3 Abb. 4
Ty
p Bestellbezeichnung
Lager
Zä
hn
e Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Max.
Schnitttiefe
ap (mm)
Typ
(Abb.)
G
ro
be
 Z
ah
nt
ei
lu
ng
E
ng
e
Za
hn
te
ilu
ng
E
xt
ra
 e
ng
e
Za
hn
te
ilu
ng
7
R D1 L1 D4 L3 ap
ASX400R403S32 s 3 40 125 32 40 10
503S32 s 3 50 125 32 40 10
634S32 s 4 63 125 32 40 10
804S32 s 4 80 125 32 40 10
504S32 s 4 50 125 32 40 10
635S32 s 5 63 125 32 40 10
806S32 s 6 80 125 32 40 10
ASX400 STASX400N WCS503507H TPS35 TIP15T HKY35R
R D1 D4 D5 L1 L2 L11 H1 M ap (kg)
ASX400R322M16 a 2 32 17 29 65 42 4 22 M16 10 0.3 ─ WCS503507H TPS35 TIP15T HKY35R
403M16 a 3 40 17 29 70 47 4 22 M16 10 0.3 STASX400N WCS503507H TPS35 TIP15T HKY35R

 : Stabile Bearbeitung  : Allgemeine Zerspanung
 : Instabile Bearbeitung
Form Bestellbezeichnung
K
la
ss
e
H
on
in
g
Cermet Hartmetall Abmessungen (mm)
Geometrie
Verfasung:
E: Rund
F: Scharf
T: Fase
9
ASX400R16012F ASX400R635S32 ASX400R10005D
SOMT12T308PEER-JM (F7030) SOMT12T308PEER-JM (VP15TF) SOMT12T308PEER-JM (VP30RT)
250 100 150
0.15 0.1 0.15
3 4 x 4pass 4
120 20 40─100
ASX400-050A04R
SOMT12T308PEER-JM (MP6120)
152
0.15
3.8
6.2
0 0 010 15 2020 30 40
S45C
90°-WSP-Fräser für das Plan- und Eckfräsen
a  : Lagerstandard
ANWENDUNGSBEISPIELE
Fräskörper
WSP (Sorte)
Werkstück
SCM440 SKD61 (52HRC) SUS316L
Komponente Maschinenteile Geschmiedetes Material Ventil Bauteil
S
ch
n
itt
d
a
te
n Schnittgeschwindigkeit (m/min)
Vorschub (mm/Zahn)
Axiale Schnitttiefe (mm)
Radiale Schnitttiefe (mm)
Kühlmittel Trockenbearbeitung Trockenbearbeitung Trockenbearbeitung
Resultate
Fräskörper
WSP (Sorte)
Werkstück
Komponente Maschinenteile